
___________________________________________________________________________________________________ 
Spis. značka.: MULN/10208/2009/OŢP/Nov                       č.j.: MULNCJ  49235/2009                                Strana 1 (celkem 5) 

 *MULNX005UO1L* 
*MULNX005UO1L* 

M ě s t s k ý   ú ř a d   L o u n y 
odbor životního prostředí  

Mírové náměstí 35, 440 23 Louny 

_______________________________________________________________ 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY:  

ZE DNE: 25.06.2009 

SPISOVÁ ZNAČKA:                    MULN/10208/2009/OŢP/Nov 

ČÍSLO JEDNACÍ: MULNCJ 49235/2009 

VYŘIZUJE: Ing. Nováková Marie 

LINKA,MOBIL: 415621118, 737214180 

ÚSTŘEDNA:                      415621111 

FAX:                                  415621100 

E-MAIL:                      m.novakova@mulouny.cz 

IČO: 265 209 

LOUNY dne:                       12.08.2009 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část 
( v e ř e j n o u   v y h l á š k o u ) 

      Městský úřad Louny, odbor ţivotního prostředí, příslušný dle ustanovení § 10 a 11 zákona číslo 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 61 odstavce 1 písmene 
c) a § 66 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a § 2 odstavce 1 zákona 
číslo 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou 
působností, a dále jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odstavce 2 písmene c) a § 106 zákona 
číslo 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, ve vodoprávním řízení posoudil ţádost, kterou dne 25.06.2009 podala právnická osoba  
Obec Nov á Ves, identifikační číslo 556351, Nov á Ves čp. 4, 440 01 Louny 1 (dále jen „ţadatel“). Na 
základě tohoto posouzení, předloţených dokladů a provedeného vodoprávního řízení, 

 

ţadateli, právnické osobě Obci Nov á Ves, identifikační číslo 556351, Nov á Ves čp. 4, 440 01  
                                            Louny 1 

 

I. v y d á v á   podle ustanovení § 8 odstavce 1 písmene a) bod 2 vodního zákona   

p o v o l e n í  k nakládání s povrchovými vodami – k jejich akumulaci v malé vodní nádrţi 
v katastrálním území Nov á Ves na pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 141/1, 141/2, 

140/1.  
 

II. v y d á v á   podle ustanovení § 8 odstavce 1 písmene a) bod 5 vodního zákona   

p o v o l e n í  k nakládání s povrchovými vodami – jejich jinému nakládání s nimi v katastrálním 
území Nov á Ves na pozemkové parcele katastru nemovitostí číslo 141/1, 141/2, 140/1.  
 

     Záměr řeší rekonstrukci stávající malé vodní nádrţe. Zdrojem vody jsou dva vyvěrající prameny ve 
vzdálenosti cca 5 a 7 m od předmětné nádrţe. Dalším zdrojem vody je sráţková voda. U vodní 
nádrţe bude zajištěna moţnost regulace hladiny vody a nádrţ bude moţné podle potřeby vypouštět. 

Dle rozdělovníku 

 
 
 
 
 
Spisový znak: 231.8 

Skartační znak:  A 

Skartační lhůta:  50 

 



___________________________________________________________________________________________________ 
Spis. značka.: MULN/10208/2009/OŢP/Nov                       č.j.: MULNCJ  49235/2009                                Strana 2 (celkem 5) 

Povrchové vody z nádrţe budou vypouštěny do místní bezejmenné vodoteče, která je zaústěna do 
Smolnického potoka. 
Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Ústecký 

Název obce Nov á Ves 
Identifikátor katastrálního území 649112 

Název katastrálního území Nov á Ves u H ř í škova 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 140/1, 140/2, 141/1, 141/2, 142/1, 159/2  

Číselný identifikátor vodního toku 143610000100 

Název vodního toku Smolnický potok 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-13-04-012 

Říční km vodního toku 14,2 
Hydrogeologický rajon 453 Roudnická křída 

Umístění jevu vůči břehu  pravý břeh 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 780304, 1015481 
Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Akumulace 
Účel uţití povrchové vody akumulace, jiné nakládání s povrchovými vodami 

Související vodní díla malá vodní nádrţ 

Zdroj vody  podzemní voda neurčeného původu, sráţková 
voda 

Vodní značka (cejch) ano 
Maximální hladina akumulované vody 369,70 m n.m. (1,72 m)  

Provozní hladina akumulované vody 369,20 m n.m. (1,4 m) 
Celkový objem akumulované vody 1,092 tis. m3 

Uloţená měření 

Mnoţství akumulované vody  nestanoveno  

Četnost měření nestanovena 

Jiné nakládání s povrchovými vodami 
Druh vypouštěných vod  povrchové z malé vodní nádrţe 

Druh recipientu  bezejmenná vodoteč s vyústěním do drobného 
vodního toku Smolnický 

 

Účel povoleného nakládání s povrchovými vodami – akumulace povrchových vod za účelem 

zvětšení retenčního prostoru malé vodní nádrţe, zlepšení ţivotních podmínek a ochrany vodních 
ekosystémů a na nich přímo závisejících suchozemských ekosystémů, vytvoření podmínek pro 
napájení zvířat i volně ţijící zvěře.  

 

Časové omezení platnosti povolení k nakládání s vodami – od nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí do doby trvání vodního díla potřebnému k povolovanému nakládání s vodami. 

 

Číselný identifikátor Odvětvové klasifikace ekonomických činností - 751100 

Povolení k akumulaci povrchových vod a jinému nakládání s nimi je vydáváno bez ohledu na jakost 
povrchových vod v místě tohoto povoleného nakládání. 

 

III. s t a n o v í podle ustanovení § 9 odstavce 1 vodního zákona pro povolení k nakládání 

s povrchovými vodami současně tyto podmínky a povinnosti: 
1. Budou dodrţeny shora stanovené limity pro nakládání s povrchovými vodami. 

2. Vodoprávnímu úřadu bude předloţen ke schválení manipulační řád vodního díla 
odsouhlasený správcem povodí, správcem bezejmenné vodoteče a správcem drobného 
vodního toku.  

3. Na malé vodní nádrţi bude osazena vodní značka (vodočetná lať na poţeráku, cejch na 
zpevněné hrázi apod.) s vyznačením maximální hladiny.  



___________________________________________________________________________________________________ 
Spis. značka.: MULN/10208/2009/OŢP/Nov                       č.j.: MULNCJ  49235/2009                                Strana 3 (celkem 5) 

4. Akumulovaná voda smí být uţita pouze pro účely uvedené v tomto rozhodnutí. 

5. Při realizaci nedojde ke znečištění vodního toku a bude zamezeno úniku bahna do úseku pod 
rybníkem a úniku ropných a dalších škodlivých látek. 

6. Budou pouţity technologie a prostředky povolené ve vodních tocích a v okolí vodních toků a 
ploch. 

7. Stavební stroje a dopravní prostředky musí být zabezpečeny proti úniku ropných látek.  

8. Během vypouštění rybníka nesmí docházet ke strhávání rybničního sedimentu do odtoku a 
k tvorbě kalových lavic ve vodním toku.  

9. Po vypuštění je nutno ihned odtok z rybníka zahradit nad úroveň sedimentu, při němţ 
nedochází ke vzniku kalových lavic. 

10. Pro dobu stavby bude vypracován havarijní plán, který bude po odsouhlasení správcem 
povodí předloţen vodoprávnímu úřadu před zahájením stavby ke schválení.  

 

IV. O podaných námitkách účastníků řízení se rozhoduje takto: 

Námitky účastníků řízení byly ve vodoprávním řízení respektovány částečně. Ty, které se týkají 
tohoto vodoprávního řízení, byly zahrnuty do podmínek pro povolení k nakládání s vodami.  
 

Účastníci řízení, na něţ se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odstavce 1 správního řádu): 
právnická osoba Obec Nov á Ves, identifikační číslo 556351, Nov á Ves čp. 4, 440 01 Louny 1 
 

O d ů v o d n ě n í 

     Městský úřad Louny, odbor ţivotního prostředí, obdrţel dne 25.06.2009 ţádost ţadatele o 
povolení k nakládání s povrchovými vodami. 

     Ţádost byla doloţena povinnými doklady podle ustanovení § 2 vyhlášky číslo 432/2001 Sb., o 
dokladech ţádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náleţitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu a dalšími doklady, a to: 

- projektovou dokumentací vodního díla 
- stanoviskem správce povodí 
- stanoviskem správce bezejmenné vodoteče 
- kopií katastrální mapy se zakreslením záměru 
- doklady o vlastnictví dotčených pozemkových parcel. 

     Vodoprávní úřad uvědomil známé účastníky řízení a dotčené správní orgány v souladu 
s ustanovením § 47 odstavcem 1 správního řádu o zahájení vodoprávního řízení oznámením 
veřejnou vyhláškou ze dne 29.06.2009 pod značkou MULN/10208/2009/OŢP/Nov (číslo jednací 
MULNCJ 48967/2009). Současně podle ustanovení § 49 odstavce 1 správního řádu upustil od konání 
ústního jednání a místního šetření, protoţe ho povaha věci nevyţadovala, a zároveň usnesením 
prohlásil, ţe ve lhůtě do 10.08.2009 mohli účastníci řízení ve věci uplatnit své námitky a připomínky a 
dotčené správní úřady svá stanoviska.   

     V rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno: 

a) Dokumentace záměru nakládání s vodami „Novoveský rybník – revitalizace a rekonstrukce“ byla 

vypracována oprávněnou právnickou osobou Kája-projekt, projekční kancelář vodohospodářských, 
pozemních a dopravních staveb, identifikační číslo 74429884, Praţská čp. 96, 280 02 Kolín, číslo 
zakázky R70/08 v srpnu 2008.   

b) K dokumentaci záměru nakládání s vodami se vyjádřili tito účastníci vodoprávního řízení:    
správce místní bezejmenné vodoteče, tj.  Lesy České republiky, správa toků oblast povod í Oh ře 
Teplice, identifikační číslo 42196451, Dr. Vrbenského 2874/1, 415 01 Teplice, ze dne 24.06.2009 
číslo jednací 48/2009/956/93/731.      

c) K dokumentaci záměru nakládání s vodami bylo vydáno odborné posouzení správce povodí, tj.  

Povod í Oh ře, s.p., Chomutov, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, identifikační číslo 70889988, dne 
20.07.2009 zn. 003201-15619/2009 



___________________________________________________________________________________________________ 
Spis. značka.: MULN/10208/2009/OŢP/Nov                       č.j.: MULNCJ  49235/2009                                Strana 4 (celkem 5) 

 

d) Posouzení vodoprávního úřadu:  

     Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloţenou ţádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona, projednal ji s účastníky vodoprávního řízení a s dotčenými správními 
orgány a zjistil, ţe jejím uskutečněním nebo uţíváním nejsou ohroţeny zájmy chráněné vodním 
zákonem a zvláštními předpisy. Při přezkoumání ţádosti, projednání věci s účastníky vodoprávního 
řízení a na základě shromáţděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící 
vydání správního rozhodnutí o povolení k nakládání s vodami. Vodoprávní úřad proto rozhodl tak, jak 
je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za pouţití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení se odůvodňuje takto: 

     Námitka správce bezejmenné vodoteče, která nebyla respektována, se týká oznámení počátku a 
konce prací na rekonstrukci malé vodní nádrţe. Vodoprávní úřad je toho názoru, ţe tato námitka by 
měla být uplatněna ve vodoprávním řízení specielního stavebního úřadu, který toto řízení povede ve 
věci povolení rekonstrukce malé vodní nádrţe a jejího povolení k trvalému uţívání. 

     Toto vodoprávní řízení se týká pouze udělení práva k nakládání s vodami a stanovení účelu uţití 
povrchových vod. 

 

Účastníci řízení, na něţ se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 2 a 3 správního řádu): 
Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106, identifikační číslo 42196451, 501 68 Hradec Králové  
Zemědělská vodohospodářská správa Brno, identifikační číslo 00020451, Hlinky 131 60, 603 00 Brno  

 

 

P o u č e n í    ú č a s t n í k ů 

 

     V souladu s ustanovením § 81 odstavce 1, § 82 a § 83 odstavce 1 správního řádu, mají účastníci 
řízení právo podat proti tomuto rozhodnutí odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se 
rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jeţ mu předcházelo. Odvolání se podává k odboru ţivotního prostředí a zemědělství Krajského 
úřadu Ústeckého kraje v Ústí nad Labem ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení u odboru 
ţivotního prostředí Městského úřadu Louny. Odvolání včetně příloh je nutno předloţit ve čtyřech 
vyhotoveních. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady M ěstsk ý  ú 
řad Louny. V souladu s ustanovením § 81 odstavce 2 správního řádu, mají účastníci řízení právo 
vzdát se písemně nebo ústně do protokolu práva odvolání. Podle § 85 odstavce 1 správního řádu má 
včas podané a přípustné odvolání odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. 
     Práva a povinnosti vyplývající z povolení k nakládání s vodami, které bylo vydáno pro účel spojený 
s vlastnictvím k pozemkům a nebo stavbám, přecházejí na jejich nabyvatele, pokud tyto pozemky a 
nebo stavby budou i nadále slouţit účelu uvedenému v povolení. Nabyvatelé těchto  pozemků a nebo 
staveb jsou povinni oznámit vodoprávnímu úřadu, ţe došlo k převodu nebo přechodu pozemku nebo 
stavby, s nimiţ je povolení k nakládání s vodami spojeno, a to do 2 měsíců ode dne jejich převodu 
nebo přechodu. 
 
 

 

  

       

Ing. Petr  Čekal          
vedoucí odboru ţivotního prostředí 

 



___________________________________________________________________________________________________ 
Spis. značka.: MULN/10208/2009/OŢP/Nov                       č.j.: MULNCJ  49235/2009                                Strana 5 (celkem 5) 

 
 
Toto správní rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů. 
Městský úřad Louny a příslušný dotčený obecní úřad se žádají o vyvěšení tohoto správního 
rozhodnutí na svých úředních deskách. Po uplynutí lhůty bude potvrzené správní rozhodnutí 
vráceno odboru životního prostředí Městského úřadu Louny. 
 
 
 
Vyvěšeno dne       Sejmuto dne 
 
 
Razítko a podpis příslušného správního orgánu 
 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

I. Účastníci řízení podle § 27 odstavce 1 správního řádu (do vlastních rukou): 

1. Obec Nov á Ves, Nov á Ves čp. 4, 440 01  Louny 1 
 

II. Účastníci řízení podle § 27 odstavce 2 a 3 správního řádu (dodejky): 
1. Lesy České republiky, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové    
2. Zemědělská vodohospodářská správa Brno, Hlinky 131/60, 603 00 Brno  
 

III. Ostatní:   

1. Povod í Oh ře, s. p., Chomutov, Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 3 
2. Zemědělská vodohospodářská správa, územní pracoviště Ţatec, Sv. Čecha 1128, 438 01 Ţatec  
3. Lesy České republiky, správa toků oblast povod í Oh ře Teplice, Dr. Vrbenského 2874/1, 415 01 
Teplice   
 

 

 

 
 

 
_ 


